



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ เป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุตหว้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณ ราคากลางรายละเอียด โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ – ห้องส้วม อาคารผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๘ ตามรูปแบบรายการของ เทศบาลตำบลกุตหว้ากำหนด โดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจงเสร็จ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทธิรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุตหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ – ห้องส้วม อาคารผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐,๐๐๐.-บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ – ห้องส้วม อาคารผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๘ ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๕,๖๔๗.๖๗-บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันหกร้อยสี่สิบบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณการ (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายไพโรจน์ ลำคู่
 - ๗.๓ นางสาวอัจฉรา แสงสว่าง

สรุปผลการประมาณการ

ปร5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลภูทิว

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ - ห้องส้วม อาคารผู้สูงอายุ หมู่ที่ 8

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลภูทิว

สถานที่ บ้านภูทิว หมู่ที่ 8 ตำบลภูทิว อำเภอภูผามาศ จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลภูทิว

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 416/2568 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	11,953.00	1.3091	15,647.67	
2	ประเภทงานทาง	-	1.3642	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			15,647.67	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			15,647.67	

ตัวอักษร หนึ่งหมื่นห้าพันหกร้อยสี่สิบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์

ลงชื่อ.....
(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายไพโรจน์ ล่ำสุ)
กรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นางสาวอรรดา แซสว่าง)
กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....
(นางสาวจาวรรณ วิชัยโย)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลภูทิว

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
(นายชัยชนะ ศักขยาด)
รองนายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
(นายสาริกา อุทรักษ)
นายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องนั่ง-ห้องสัมมนาอาคารผู้สูงอายุ หมู่ที่ 8

เทศบาลตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุสุมาลย์ หมู่ที่ 8 ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 416/2568 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคาค่าแรง/หน่วย	รวมราคาค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานเปลี่ยนติดตั้งชักโครกพร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00					
	- รั้วชักโครกเดิม	ชุด	1.00	-	-	120.00	120.00	
	- ชักโครกนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	3,590.00	3,590.00	450.00	4,040.00	
	- หัวฉีดชำระพร้อมสายและอุปกรณ์ สแตนเลส 304	ชุด	1.00	548.00	548.00	35.00	583.00	
2	งานเปลี่ยนติดตั้งอ่างล้างหน้าและอุปกรณ์	ชุด	2.00					
	- ร้อยอ่างล้างหน้าเดิม	ชุด	1.00	-	-	120.00	120.00	
	- อ่างล้างหน้า	ชุด	2.00	710.00	1,420.00	450.00	1,870.00	
	- ชุดท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	ชุด	2.00	450.00	900.00	-	900.00	
	- ก๊อมน้ำพร้อมสายและอุปกรณ์ สแตนเลส 304	ชุด	2.00	650.00	1,300.00	-	1,300.00	
3	งานระบบจ่ายน้ำและระบบน้ำทิ้งของห้องนั่ง-ห้องส้วม	งาน	1.00	2,000.00	2,000.00	-	2,000.00	
	- งานเดินท่อน้ำ PVC. ส่งน้ำขึ้นห้องถึงสูง 1/2 นิ้ว ขึ้น 13.5	งาน	1.00	-	-	-	-	
	- วาล์วเปิดปิด PVC. ส่งน้ำขึ้นห้องถึงสูง 1/2 นิ้ว	ชุด	1.00	-	-	-	-	
	- ชุดประตูปักถูกลอยพร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	-	-	-	-	
4	งานซ่อมแซมเปลี่ยนฝาปิดถังชักโครก	ฝา	1.00	520.00	520.00	50.00	570.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน				10,278.00		11,953.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				10,278.00		11,953.00	
	ค่า Factor.F.งานอาคาร	1.3091					15,647.67	

(หนึ่งหมื่นห้าพันหกยี่สิบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ).....

(นายณรงศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายไพโรจน์ ลำคู่)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอริศรา แซ่สว่าง)

กรรมการฯ